Gabriel, Erzengel s. Marienleben, Verkün-
digung

Georg, Hl. S. 125, 156, 178, 180
– Drachenkampf S. 116, 130, 131, 133, 134, 

135–137, 144; Abb. 82
Gideon, alttestamentlicher Richter S. 112
Gisant S. 163, 164
Gnadenstuhl S. 142
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1 (Abb. 2)
URKUNDE BISCHOF RUPRECHTS VON STRASSBURG VOM 
28. MAI 1468
Pergament, Siegel abgegangen
Straßburg, Archives départementales du Bas-Rhin, G 5341.4r

Inhalt: Bischof Ruprecht von Straßburg erlaubt den Stifts-
herren von St. Adelphus und Herrn Ludwig von Lichten-
berg, den Reliquienschrein des hl. Adelphus zu öffnen, 
den Schädel in ein Büstenreliquiar aus Edelmetallen zu 
überführen und an besonders zu bestimmenden Festtagen 
den Gläubigen zu weisen, usw.

Paläografi sche Abschrift:1

[Z. 1] Rupertus dei gracia Epicopus Argentinensis Alsacieque 
Lanntgravius Universis et singulis utriusque sexus Christi 
fi delibus per 
[Z. 2] civitatem et dyocesem nostras argentinensis aut alias 
ubilibet constitutis ad quos presentes nostre littere pervene-
rint Salutem et sinceram 
[Z. 3] in domino caritatem. Inter illas curas multiplices qui-
bus occurencium rerum sollicitudine cottidie urgemur illas 
praecipue amplectimur 
[Z. 4] quas altissimo deo et eius electis sanctis quibus utique 
pars et vita cum ipso deo est graciores et accepciores fore 
congnovimus [sic!]. 
[Z. 5] Sane cum non solum ad nostram audienciam perve-
nerit, sed ut ipsi scimus, vidimus et praesens fuimus nuper 
cum notabili comitiva 
[Z. 6] praelatorum et aliorum fi de dignorum nobis ad hoc 
opus divinum assumptorum cum ea qua decuit reverencia 
et honore cum ceri-
[Z. 7] monialibus debitis et n[e]cessariis Corpus et reliquie 
beatissimi antistitis sancti Adelphi in sua ecclesia collegiata 
in oppido nuwiler 
[Z. 8] nostre argentinensis dyocesis sita totales et integre 
invente et vise fuissent que longo ante tempore invise et 
sub dubio manserant. Nos cupientes 
[Z. 9] et volentes salvatori nostro et predicto sancto adel-
pho episcopo quem deus variis signis et virtutibus in terris 
mirifi cavit devocionem 
[Z. 10] et reverentiam specialis ut arbitramur exhibere ne 
importunius arguamur cum desidiose tacere videamur. Que 
enim aures tam dure 

[Z. 11] que de silice excisa praecordia et hirtanorum ti-
gridum rabies sive lacrimis et devocione Hanc novam et 
admirandam gloriam non per- 
[Z. 12] timesterent. Quis enim hanc rosam tota rubencium 
foliorum amenitate perfusam equis oculis avide videre non 
cuperet. Aperta 
[Z. 13] est enim preciosissima margarita virens smaragdi 
gemma visa est. Hinc supplicacionibus Nobilis et generosi 
fi delis nostri dilecti 
[Z. 14] Ludovici comitis in Lichtenberg et venerabilium 
devotorum nobis in christo Dilectorum Decani canonico-
rumque et Capituli dicte 
[Z. 15] ecclesie collegiate sancti Adelphi inclinati dictis de-
cano et canonicis ut cum bono testimonio et reverencia 
Capsam ipsam 
[Z. 16] in qua reliquie huiusmodi continentur aperire et 
deinde caput ipsius sancti Adelphi vel partem aliquam edu-
cere ac transferre de 
[Z. 17] corpore et in ymaginem pectoralem quam de auro 
vel argento per artifi ces facere conantur reponere et locare. 
Ac deinde specia- 
[Z. 18] libus diebus et festivitatibus ad hoc deputatis po-
pulis et peregrinis advenientibus monstrare et ad osculum 
cerebelli petentibus 
[Z. 19] porrigere et exhibere vel saltem aliquam particulam 
corporis in aliquam monstranciam imponere sive includere 
et supra 
[Z. 20] summum altare pro devocione uberiori christi fi de-
lium locare et monstrare possint et valeant seu alter eorum 
possit et valeat 
[Z. 21] tociens quociens contradictionem quorumcumque 
non obstante Auctoritate nostra ordinaria predicta liberam 
et omnimodam damus et conce- 
[Z. 22] dimus licenciam et facultatem presencium per teno-
rem. Datum et actum Zabernie die sabbati vicesima octava 
die mensis 
[Z. 23] maii nostro sub sigillo pendentibus appenso Anno 
domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo Octavo.